
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/08762 

 Del: 13/11/2024 

 Esecutivo Da: 13/11/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri – Numero di Progetto 

LT0731/2022 – CODICE OPERA 190031e – CUP H15B18004920004 – CIG 9200305BDB – 92590623AD – 

9259526295 - 925954958F - 9259566397 - CPV 45454000-4 – Ditta Edilizia San Giorgio S.R.L. – Approvazione 

CRE e liquidazione saldo.

 

Il Direttore 

Premesso che:

• con Decreto del Sindaco n. 48 del 01/07/2021 è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Direttore della Direzione Servizi Tecnici;

• che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 29 gennaio 2024 è stato approvato il 

Bilancio finanziario anno 2024-2026, e con la stessa Delibera è stato approvato il DUP, nota 

integrativa e piano triennale investimenti; 

• deliberazione Giunta Comunale n. 49 del 27/2/2024, avente ad oggetto "Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione".

•  deliberazione Giunta Comunale n. 111 del 26/03/2024, avente ad oggetto “Piano Integrato di  

Attività e Organizzazione 2024-2026.Approvazione; 

• la Deliberazione di Giunta n. 310 del 13 giugno 2019, con cui è stato approvato il progetto 

definitivo denominato “Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici:  

complesso  Montagnola,  elementare  Anna Frank,  media  Calvino,  nido Catia Franci,  Media  

Pag. 1 di 16 DD/2024/08762



Verdi,  nido  Palloncino,  complesso  Colombo,  materna  Pilati ed  altri-  FASE  1  anno  2019”,  

dell’importo  complessivo  di  €  2.164.529,46  e  finanziato  a  mutuo,  come da  codice  opera 

190031; 

• con  Determinazione  n.  DD/2022/02584  sono  stati approvati in  linea  tecnica  tre  distinti  

progetti, appaltabili  sotto forma di  Accordo Quadro,  contenenti nella loro totalità tutte le  

lavorazioni  mancanti per  chiudere  il  c.o.  190031,  ossia  l’ AQ0675/2022-LT031/2022, 

l’AQ0676/2022-LT032/2022  e  l’AQ0677/2022-LT0733/2022,  denominati rispettivamente  

“Adeguamento  normativo  sicurezza  statica  e  sismica  edifici  scolastici  -  Q2,  Q4,  altri”,  

“Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - Q3, Q4, Q5, altri”  ed 

“Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici - criticità urgenti”;

• la Determinazione dirigenziale n. 3947 dell’8 giugno 2022, con cui i suddetti progetti sono  

stati approvati in linea contabile e, con specifico riferimento all’AQ0675/2022-LT031/2022 che 

qui interessa, si è proceduto nel modo che segue: la sua esecuzione è stata affidata alla ditta 

Edilizia San Giorgio srl, che ha presentato la migliore offerta con un ribasso del 21,70%; non 

modificando, trattandosi di AQ, l’importo complessivo di € 595.000,00 (di cui € 89.429,64 per 

oneri della sicurezza) sulla base del C.I.G. 9200305BDB, assumendo in suo favore i connessi  

impegni  di  spesa;  l’Accordo è  stato,  inoltre,  suddiviso  in  n.  4  contratti attuativi,  ciascuno  

dell’importo  per  lavori  inclusi  oneri  pari  rispettivamente  ad  CA  1 €  300.756,48  (di  cui  € 

39.679,89 per oneri della sicurezza)  CIG derivato 92590623AD,  CA 2 €  160.814,91 (di cui € 

36.549,75 per oneri  della sicurezza)  CIG derivato 9259526295,  CA 3 €  62.500,00 (di  cui  € 

6.200,00 per oneri della sicurezza)  CIG derivato 925954958F ed  CA 4 €  70.928,61 (di cui € 

7.000,00 per oneri della sicurezza) CIG derivato 9259566397;

• la Determinazione dirigenziale  n.  7633 del  20 ottobre 2022,  con cui  è  stata approvata  la 

relazione di variante per variata distribuzione di spesa ex art. 106, c. 1, lett. a), d.lgs. 50/2016 

concernente il contratto attuativo n. 3;

• la Determinazione dirigenziale n. 8476 del 23 ottobre 2023 di approvare la variante relativa al  

contratto attuativo n. 2, pari ad € 38.774,01 per lavori più IVA in favore della ditta Edilizia San 

Giorgio srl, sulla base del CIG derivato CA n. 2 9259526295;ed € 669,53 per incentivo al lordo 

fittizio relativo alla quota di variante a valere sul contratto attuativo n. 2;

VISTO: 

Pag. 2 di 16 DD/2024/08762



• il certificato di regolare esecuzione del 02/10/2024 e lo stato finale rimesso dal Direttore dei 

Lavori Riccardo Ricci e approvato dal Responsabile Unico del Procedimento Filippo Cioni dal 

quale risulta che l’importo netto dei lavori a consuntivo ammonta ad € 627.965,41 che sono 

stati corrisposti acconti alla Ditta appaltatrice per € 616.398,53 (€ 294.702,31 sul  CA 1, €  

194.797,07 sul CA2, € 60.338,62 sul CA 3 ed € 66.560,53 sul CA4) e, conseguentemente, che  

essa  vanta  un  credito  nei  confronti dell’amministrazione  comunale  ammontante  ad  €  

11.566,88 (compreso maggiori importi derivanti da SAL finali) escluso Iva al 10% così ripartiti:

• CA n.1 per € 5.848,12 + € 14,70 (SAL) oltre IVA al 10% CIG 92590623AD

• CA n.2 per € 287,91 + € 12,05 (SAL) oltre IVA al 10% CIG 9259526295

• CA n.3 per € 1.512,84 + € 19,09 (SAL) oltre IVA al 10% CIG 925954958F

• CA n.4 per € 3.539,21 + € 332,89 (SAL) oltre IVA al 10% CIG 9259566397

• le fatture elettroniche n. 293-294-295-296-297-298-299-300 emesse dalla suddetta Ditta in 

data 11/10/2024 a fronte del credito sopra citato e per la quale la Ditta ha presentato polizza 

fideiussoria a garanzia della rata di saldo come previsto dalla vigente normativa;

• Visto il D.L.gs 118/2011 allegato n. 4/3, punto 4.18 sull’armonizzazione contabile degli enti 

territoriali, che dispone la tenuta di un registro dei beni ammortizzabili, si dà atto, come da 

nota del Direttore dei Lavori, che la spesa sostenuta è inerente agli immobili in oggetto ed i  

dati catastali sono i seguenti:

CA1 Scuola Montagnola Via G. da Montorsoli 1 Foglio 71 Particella 2473 € 300.565,13

CA2 Scuola Montagnola Palestra Via G. da Montorsoli 1 Foglio 71 Particella 2473 € 195.097,10

CA3 Scuola Pinolo Pilati Via Marco Minghetti 4 Foglio 107 Particella 2210/2211 € 61.870,55

CA4 Edifici scolastici vari: € 70.432,63

Scuola Montagnola Palestra Via G. da Montorsoli 1 Foglio 71 Particella 2473 € 48.854,47

Scuola Mameli Via Andrea Corsali 3 Foglio 42 Particella 2868 € 21.578,16

TOTALE € 627.965,41

Atteso che dagli atti presentati dal Direttore dei Lavori risulta:

Pag. 3 di 16 DD/2024/08762



• che i lavori sono stati eseguiti conformemente alle prescrizioni contrattuali e rispondenti alle  

misure e dimensioni riportate sul libretto misure e sul registro di contabilità;

• che i lavori sono stati eseguiti nei termini utili e che pertanto non è applicabile la clausola di  

penalità per ritardata consegna dei medesimi;

• che l’importo totale dei lavori eseguiti corrisponde alle condizioni di prezzo pattuite e previste 

dal contratto di appalto;

• che  la  Ditta ha  ottemperato  a  tutte le  sue  obbligazioni  contrattuali  ed  è  in  regola  con  i 

versamenti agli enti Assicurativi e Previdenziali;

• che l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità dei lavori senza riserve;

• che la ditta ha ottemperato a tutte le sue obbligazioni contrattuali e che pertanto nulla osta al  

pagamento  del  credito  maturato  nei  confronti della  stessa  ed  allo  svincolo  del  deposito  

cauzionale;

• CHE LA DITTA È IN REGOLA CON I VERSAMENTI AGLI ENTI ASSICURATIVI E 

PREVIDENZIALI COME DA CERTIFICAZIONE DURC;

• DATO ATTO CHE LE COPIE INFORMATICHE ALLEGATE AL PRESENTE DOCUMENTO 

SONO CONFORMI AGLI ORIGINALI CARTACEI CONSERVATI AGLI ATTI PRESSO LA 

DIREZIONE SCRIVENTE;

• CHE, DAI CONTROLLI EFFETTUATI AI SENSI DELL’ART. 48 BIS DEL D.P.R. 

602/73  E  SUCCESSIVA  MODIFICA  DELL’ART.  1  COMMA  988  DELLA  LEGGE 

205/2017 IN MATERIA DI PAGAMENTI DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, NON 

SONO EMERSI INADEMPIMENTI A CARICO DEL BENEFICIARIO E CHE PERTANTO SI 

PUÒ PROCEDERE AL PAGAMENTO DELLE SPETTANZE;

Ritenuto, con il presente provvedimento, di prendere atto della disposizione del Responsabile 

Unico del Procedimento di procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione 

dei lavori di cui trattasi;

Pag. 4 di 16 DD/2024/08762



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 184 del D. Lgs. 267/00;

Visto il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore ; 

Visto l’art. 226, comma 2, del D.lgs. 36/2023

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

- dato atto dell’avvenuta pubblicazione delle determinazioni di affidamento dei lavori in oggetto;

• Visto il CIG: 92590623AD – 9259526295 - 925954958F - 9259566397

Visto il conto dedicato-Legge 136/10;

DETERMINA

1. di approvare il certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore dei lavori e confermato 

dal RUP, che costituisce parte integrante del presente atto;

2. di stabilire che il nuovo Quadro Economico Generale è il seguente:

Contatto Attuativo1 CIG 92590623AD

per lavori a consuntivo € 300.565,13

per Iva al 10% € 30.056,51

Sommano € 330.621,64

Economie € 210,48

Totale Importo € 330.832,12

Pag. 5 di 16 DD/2024/08762



Contatto Attuativo2 CIG 9259526295

per lavori a consuntivo € 195.097,10

per Iva al 10% € 19.509,71

Sommano € 214.606,81

Economie € 1.063,59

Totale Importo € 215.670,40

Contatto Attuativo 3 CIG 925954958F

per lavori a consuntivo € 61.870,55

per Iva al 10% € 6.187,05

Sommano € 68.057,60

Economie € 692,40

Totale Importo € 68.750,00

Contatto Attuativo 4 CIG 9259566397

per lavori a consuntivo € 70.432,62

per Iva al 10% € 7.043,26

Sommano € 77.475,88

Economie € 545,57

Totale Importo € 78.021,45

Adeguamento normativo sicurezza statica e sismica edifici scolastici c.o. 190031

Pag. 6 di 16 DD/2024/08762



Servizio  di  progettazione  esecutiva  affidato  al  Gruppo  Tecnico 

Associato Srl (DD/2019/9682) (Già liquidato)

€ 70.731,61

Servizio per l'esecuzione di indagini  e accertamenti a supporto  

della  progettazione  affidato  a  IGETECMA  s.n.c.  a  consuntivo 

(DD/2021/07831) (Già liquidato)

€ 19.201,31

Servizio di  supporto al  RUP per verifica del  progetto esecutivo 

affidato alla società OPEN INGEGNERIA srl (DD/2020/6025)  (Già 

liquidato)

€ 7.272,13

Incarico  consulenza  geologica  al  dott.  Degl’Innocenti Daniele  

(DD/2020/5408) (Già liquidato)

€ 816,00

Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione al 

Geom. Lorenzo Bessi (DD/2021/03300) (in parte da liquidare)

€ 15.801,63

Servizio di  redazione relazione geologica e  rilievo planimetrico 

sulla  Scuola  Calvino  affidato  a  società  Città  Futura  S.C 

(DD/2022/813) (Già liquidato)

€ 3.205,53

Incarico  di  supporto  al  RUP  Ing.  Chioatero  Claudia 

(DD/2021/3300) (in parte da liquidare)

€ 25.174,24

Lavori  affidati all'impresa  Costruzioni  Generali  Sud  Srl  a  

consuntivo,  a  seguito  di  rescissione  contrattuale  (  CRE 

DD/2022/02983) 

€ 421.559,34

AQ0563/2021  -  LT0624/2021  denominato  “Adeguamento 

normativo  sicurezza  statica  e  sismica  edifici  scolastici.  OPERE 

URGENTI  affidato  alla  ditta  EDILIZIA  SAN  GIORGIO  SRL  a 

consuntivo (CRE DD/2022/01117)

€ 182.675,85

Economia da C.R.E. relativo a AQ0563/2021 - LT0624/2021 € 263,15

Pag. 7 di 16 DD/2024/08762



Incentivo funzioni tecniche (1,85% - 80%) € 25.920,13

Modifiche prestazioni e assunzione ulteriore impegno di spesa in 

favore  del  Gruppo  Tecnico  Associato  Srl  (DD/2022/8469)  (già 

liquidati)

€ 8.089,10

AQ0675/2022-LT031/2022: “Adeguamento normativo sicurezza  

statica e sismica edifici  scolastici  -  Q2, Q4, altri”  affidato alla 

ditta Edilizia San Giorgio srl (DD/2022/03947)

€ 627.965,41

Iva al 10% € 62.796,55

Sommano € 690.761,96

Economie: € 2.512,04 quota lavori € 669,53 incentivo ed € 249,90 

polizza + € 0,01 per arrotondamento

€ 3.431,48

IMPORTO TOTALE AQ0675/2022-LT031/2022 € 694.193,44

AQ0676/2022-LT032/2022:  “Adeguamento  normativo  sicurezza  

statica e sismica edifici scolastici - Q3, Q4, Q5, altri” affidato alla  

ditta Ref di Antonio Turtora e C. sas (DD/2022/03947)  (liquidati 

con CRE DD 2024/4654)

€ 511.236,40

Economia da CRE 2024/4654 € 458,90

Sommano € 511.695,30

Aff.Mauro Patrizia € 19.481,59

Sommano € 531.176,89

AQ0677/2022-LT033/2022:  “Adeguamento  normativo  sicurezza  

statica e sismica edifici scolastici - criticità urgenti”  affidato alla 

ditta  Montefalchi  srl  a  consuntivo  (DD/2022/07626) (liquidati 

con CRE DD 2022/7626)

€ 158.449,11

Importo complessivo del c.o. 190031 € 2.164.529,46

Pag. 8 di 16 DD/2024/08762



3 di liquidare la somma di € 12.723,57 compresa IVA al 10% a saldo dei lavori, di cui alle fatture 

sopra citate sugli imp. 2024/4580, 2024/5347, 2024/4582 ed imp. 2024/4583

4. di mandare in economia l’importo pari a € 2.435,89 di cui agli impegni sotto riportati:

€ 210,48 su imp. 2024/4580 di quota lavori

€ 1.063,59 su imp. 2024/5347 di quota lavori

€ 692,40 su imp.2024/4582 per quota lavori

€ 545,57 su imp.2024/4583 per quota lavori

€ 669,53 su imp.2023/8947/2 per incentivo

€ 249,90 su imp. 2024/4584 per polizza

4. di prendere atto che il Direttore dei lavori è Riccardo Ricci ed il RUP è Filippo Cioni;

5. di dare atto che le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi  

agli originali conservati agli atti presso la Direzione scrivente;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento dell’importo sopra richiamato, nei seguenti termini.

Beneficiario: Edilizia San Giorgio srl 

codice beneficiario: 13505

Pag. 9 di 16 DD/2024/08762



ALLEGATI INTEGRANTI

CRE_San Giorgio 190031-AQ675.pdf - 147e79bd2c4110e388514324669df6bd373d04afb8aa02b6e072cdda7c70d6b6

Polizza San Giorgio AQ675.pdf - 36e0e21e4da8086c3b81c00df5c0d6655d6bf47d9c7791ec7272e7d88d46dfd1

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Dreoni

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 52226 2 2023/8947 2 € 0,00
2882 - DIPENDENTI 

COMUNALI E EREDI

2) U 2024 52226 2 2024/4580
€ 

106.336,10

13505 - EDILIZIA SAN 

GIORGIO S.R.L.

3) U 2024 52226 2 2024/4582 € 1.685,12
13505 - EDILIZIA SAN 

GIORGIO S.R.L.

4) U 2024 52226 2 2024/4583 € 54.069,46
13505 - EDILIZIA SAN 

GIORGIO S.R.L.

5) U 2024 52226 2 2024/4584 € 0,00 62533 - LLOYD'S 

INSURANCE COMPANY 

Pag. 10 di 16 DD/2024/08762



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

("LIC")

6) U 2024 52226 2 2024/5347 € 37.710,42
13505 - EDILIZIA SAN 

GIORGIO S.R.L.

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 52226 Codice 2.04.02.01

INTERVENTI ALLE SCUOLE RELATIVI A 

SICUREZZA DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

12.723,57

 

Impegno
2024/4580

Atto A/PDD/2022/3947 

efficace dal 08/06/2022

ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA 

STATICA E SISMICA EDIFICI SCOLASTICI: 

COMPLESSO MONTAGNOLA, ELEMENTARE 

ANNA FRANK, MEDIA CALVINO, NIDO CATIA 

FRANCI, MEDIA VERDI, NIDO PALLONCINO, 

COMPLESSO COLOMBO, MATERNA PILATI ED 

ALTRI - FASE 1- Approvazione AQ 0675/2022 

"Adeguamento normativo sicurezza statica e 

sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" e 

affidamento all'impresa EDILIZIA SAN 

GIORGIO SRL - Contratto attuativo n. 1

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

6.449,10

CUP su Impegno: 

H15B18004920004
CIG su Impegno: 92590623AD

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/21584 13505
EDILIZIA SAN GIORGIO 

S.R.L. 
FA/293 11/10/2024 13/11/2024 6.432,93

Codice CUP: H15B18004920004 Codice 

CIG:92590623AD; 

CCB - IT74V0842505463000031363278 

Capitolo 52226 Codice 2.04.02.01

INTERVENTI ALLE SCUOLE RELATIVI A 

SICUREZZA DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

12.723,57

 

Impegno 2024/4580 Atto A/PDD/2022/3947 

efficace dal 08/06/2022

ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA 

STATICA E SISMICA EDIFICI SCOLASTICI: 

COMPLESSO MONTAGNOLA, ELEMENTARE 

ANNA FRANK, MEDIA CALVINO, NIDO CATIA 

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

6.449,10

Pag. 11 di 16 DD/2024/08762



FRANCI, MEDIA VERDI, NIDO PALLONCINO, 

COMPLESSO COLOMBO, MATERNA PILATI ED 

ALTRI - FASE 1- Approvazione AQ 0675/2022 

"Adeguamento normativo sicurezza statica e 

sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" e 

affidamento all'impresa EDILIZIA SAN 

GIORGIO SRL - Contratto attuativo n. 1

CUP su Impegno: 

H15B18004920004
CIG su Impegno: 92590623AD

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/21584 13505
EDILIZIA SAN GIORGIO 

S.R.L. 
FA/294 11/10/2024 13/11/2024 16,17

Codice CUP: H15B18004920004 Codice 

CIG:92590623AD; 

CCB - IT74V0842505463000031363278 

Capitolo 52226 Codice 2.04.02.01

INTERVENTI ALLE SCUOLE RELATIVI A 

SICUREZZA DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

12.723,57

 

Impegno
2024/4582

Atto A/PDD/2022/3947 

efficace dal 08/06/2022

ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA 

STATICA E SISMICA EDIFICI SCOLASTICI: 

COMPLESSO MONTAGNOLA, ELEMENTARE 

ANNA FRANK, MEDIA CALVINO, NIDO CATIA 

FRANCI, MEDIA VERDI, NIDO PALLONCINO, 

COMPLESSO COLOMBO, MATERNA PILATI ED 

ALTRI - FASE 1- Approvazione AQ 0675/2022 

"Adeguamento normativo sicurezza statica e 

sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" e 

affidamento all'impresa EDILIZIA SAN 

GIORGIO SRL - Contratto attuativo n. 3

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

1.685,12

CUP su Impegno: 

H15B18004920004
CIG su Impegno: 925954958F

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/21584 13505
EDILIZIA SAN GIORGIO 

S.R.L. 
FA/297 11/10/2024 13/11/2024 1.664,12

Codice CIG:925954958F; 

CCB - IT74V0842505463000031363278 

Pag. 12 di 16 DD/2024/08762



Capitolo 52226 Codice 2.04.02.01

INTERVENTI ALLE SCUOLE RELATIVI A 

SICUREZZA DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

12.723,57

 

Impegno
2024/4582

Atto A/PDD/2022/3947 

efficace dal 08/06/2022

ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA 

STATICA E SISMICA EDIFICI SCOLASTICI: 

COMPLESSO MONTAGNOLA, ELEMENTARE 

ANNA FRANK, MEDIA CALVINO, NIDO CATIA 

FRANCI, MEDIA VERDI, NIDO PALLONCINO, 

COMPLESSO COLOMBO, MATERNA PILATI ED 

ALTRI - FASE 1- Approvazione AQ 0675/2022 

"Adeguamento normativo sicurezza statica e 

sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" e 

affidamento all'impresa EDILIZIA SAN 

GIORGIO SRL - Contratto attuativo n. 3

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

1.685,12

CUP su Impegno: 

H15B18004920004
CIG su Impegno: 925954958F

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/21584 13505
EDILIZIA SAN GIORGIO 

S.R.L. 
FA/298 11/10/2024 13/11/2024 21,00

Codice CIG:925954958F; 

CCB - IT74V0842505463000031363278 

Capitolo 52226 Codice 2.04.02.01

INTERVENTI ALLE SCUOLE RELATIVI A 

SICUREZZA DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

12.723,57

 

Impegno
2024/4583

Atto A/PDD/2022/3947 

efficace dal 08/06/2022

ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA 

STATICA E SISMICA EDIFICI SCOLASTICI: 

COMPLESSO MONTAGNOLA, ELEMENTARE 

ANNA FRANK, MEDIA CALVINO, NIDO CATIA 

FRANCI, MEDIA VERDI, NIDO PALLONCINO, 

COMPLESSO COLOMBO, MATERNA PILATI ED 

ALTRI - FASE 1- Approvazione AQ 0675/2022 

"Adeguamento normativo sicurezza statica e 

sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" e 

affidamento all'impresa EDILIZIA SAN 

GIORGIO SRL - Contratto attuativo n. 4

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

4.259,31

CUP su Impegno: 

H15B18004920004
CIG su Impegno: 9259566397

Pag. 13 di 16 DD/2024/08762



 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/21584 13505
EDILIZIA SAN GIORGIO 

S.R.L. 
FA/299 11/10/2024 13/11/2024 3.893,13

Codice CUP: H15B18004920004 Codice 

CIG:9259566397; 

CCB - IT74V0842505463000031363278 

Capitolo 52226 Codice 2.04.02.01

INTERVENTI ALLE SCUOLE RELATIVI A 

SICUREZZA DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

12.723,57

 

Impegno
2024/4583

Atto A/PDD/2022/3947 

efficace dal 08/06/2022

ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA 

STATICA E SISMICA EDIFICI SCOLASTICI: 

COMPLESSO MONTAGNOLA, ELEMENTARE 

ANNA FRANK, MEDIA CALVINO, NIDO CATIA 

FRANCI, MEDIA VERDI, NIDO PALLONCINO, 

COMPLESSO COLOMBO, MATERNA PILATI ED 

ALTRI - FASE 1- Approvazione AQ 0675/2022 

"Adeguamento normativo sicurezza statica e 

sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" e 

affidamento all'impresa EDILIZIA SAN 

GIORGIO SRL - Contratto attuativo n. 4

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

4.259,31

CUP su Impegno: 

H15B18004920004
CIG su Impegno: 9259566397

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/21584 13505
EDILIZIA SAN GIORGIO 

S.R.L. 
FA/300 11/10/2024 13/11/2024 366,18

Codice CUP: H15B18004920004 Codice 

CIG:9259566397; 

CCB - IT74V0842505463000031363278 

Capitolo 52226 Codice 2.04.02.01

INTERVENTI ALLE SCUOLE RELATIVI A 

SICUREZZA DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

12.723,57

 

Impegno 2024/5347 Atto A/PDD/2023/8476 

efficace dal 23/10/2023

ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA 

STATICA E SISMICA EDIFICI SCOLASTICI: 

COMPLESSO MONTAGNOLA, ELEMENTARE 

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

330,04

Pag. 14 di 16 DD/2024/08762



ANNA FRANK, MEDIA CALVINO, NIDO CATIA 

FRANCI, MEDIA VERDI, NIDO PALLONCINO, 

COMPLESSO COLOMBO, MATERNA PILATI ED 

ALTRI - FASE 1- Approvazione AQ 0675/2022 

"Adeguamento normativo sicurezza statica e 

sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" e 

affidamento all'impresa EDILIZIA SAN 

GIORGIO SRL - Contratto attuativo n. 2 - 

Approvazione perizia di variante n. 1 - 

Maggiori lavorazioni

CUP su Impegno: 

H15B18004920004
CIG su Impegno: 9259526295

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/21584 13505
EDILIZIA SAN GIORGIO 

S.R.L. 
FA/295 11/10/2024 13/11/2024 316,78

Codice CUP: H15B18004920004 Codice 

CIG:9259526295; 

CCB - IT74V0842505463000031363278 

Capitolo 52226 Codice 2.04.02.01

INTERVENTI ALLE SCUOLE RELATIVI A 

SICUREZZA DA FINANZIARE CON ENTRATA 

DA FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

12.723,57

 

Impegno
2024/5347

Atto A/PDD/2023/8476 

efficace dal 23/10/2023

ADEGUAMENTO NORMATIVO SICUREZZA 

STATICA E SISMICA EDIFICI SCOLASTICI: 

COMPLESSO MONTAGNOLA, ELEMENTARE 

ANNA FRANK, MEDIA CALVINO, NIDO CATIA 

FRANCI, MEDIA VERDI, NIDO PALLONCINO, 

COMPLESSO COLOMBO, MATERNA PILATI ED 

ALTRI - FASE 1- Approvazione AQ 0675/2022 

"Adeguamento normativo sicurezza statica e 

sismica edifici scolastici - Q2, Q4, altri" e 

affidamento all'impresa EDILIZIA SAN 

GIORGIO SRL - Contratto attuativo n. 2 - 

Approvazione perizia di variante n. 1 - 

Maggiori lavorazioni

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

330,04

CUP su Impegno: 

H15B18004920004
CIG su Impegno: 9259526295

 

Pag. 15 di 16 DD/2024/08762



N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/21584 13505
EDILIZIA SAN GIORGIO 

S.R.L. 
FA/296 11/10/2024 13/11/2024 13,26

Codice CUP: H15B18004920004 Codice 

CIG:9259526295; 

CCB - IT74V0842505463000031363278 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 16 di 16 DD/2024/08762


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/08762

